DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

3Nº 057, Brasília, quarta-feira, 18 de março de 2020

ATO DA MESA DIRETORA Nº 38, DE 2020
Recepciona o Decreto nº 40.528, de 17 de
março de 2020, no âmbito da Câmara
Legislativa do Distrito Federal.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições regimentais, especialmente a contida no art. 39 do Regimento Interno da Câmara Legislativa
do Distrito Federal, RESOLVE:

Art. 1º Recepcionar no âmbito da Câmara Legislativa do Distrito Federal o Decreto nº 40.528, de
17 de março de 2020, publicado na edição extra do DODF, de 17 de março de 2020, que estabeleceu
ponto facultativo no âmbito da Administração direta e indireta do Distrito Federal, no período de 18 a
20/3/2020.

Art. 2º Este ato não se aplica aos servidores lotados nas seguintes unidades:
I - Coordenadoria de Modernização em Informática – CMI;
II - Secretaria Legislativa, Comissão de Constituição e Justiça, Comissão de Economia Orçamento

e Finanças e Setor de Apoio às Comissões Permanentes, que estejam trabalhando na conclusão
das redações finais de projetos aprovados;

III - Coordenadoria de Polícia Legislativa, em regime de plantão, de acordo com escala definida
pelo Coordenador;

IV - Setor de Assistência à Saúde; e
V - FASCAL.
Parágrafo único. A determinação do caput não afasta a aplicação do que fixa o Ato da Mesa

Diretora nº 32, de 2020.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 17 de março de 2020.

Deputado RAFAEL PRUDENTE
Presidente

Deputado DELMASSO
Vice-Presidente

Deputado IOLANDO
Primeiro-Secretário

Deputado ROBÉRIO NEGREIROS
Segundo-Secretário

Deputada JAQUELINE SILVA
Terceira-Secretária

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS -
Matr. 00134, Vice-Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em
18/03/2020, às 08:57, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr.
00139, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 18/03/2020, às
08:59, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ROBERIO BANDEIRA DE NEGREIROS FILHO -
Matr. 00128, Segundo(a) Secretário(a), em 18/03/2020, às 09:05, conforme Art. 22, do
Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito

Seção 2

Atos

DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

4Nº 057, Brasília, quarta-feira, 18 de março de 2020

Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA - Matr.
00149, Primeiro Secretário, em 18/03/2020, às 09:16, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JAQUELINE ANGELA DA SILVA - Matr.
00158, Terceiro(a) Secretário(a), em 18/03/2020, às 09:53, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0077336 Código CRC: 2C5AD739.

O Diário da Câmara Legislativa do DF
está regulamentado pelos seguintes

instrumentos legais:

Resolução nº 279
publicada no DCL nº 35 de 25 de fevereiro de 2016.

Págs: 2 a 7

Ato da Mesa Diretora nº 99
publicado no DCL nº 198 de 25 de outubro de 2016.

Págs: 26 a 30

Ato da Mesa Diretora nº 27
publicado no DCL nº 62 de 3 de abril de 2007.

Págs: 13 a 16

Ato do Vice-presidente nº 8
publicado no DCL nº 214 de 14 de outubro de 2019.

Págs: 31 a 48